SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E DESPORTO

1y FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO E DESPORTO — PROESPORTE
= iae DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS — ANEXO |
BLOCO 1 - IDENTIFICACAO
01 - Nome do Proponente do Projeto 02 — N° CNPJ / CPF 03 - Periodo de Execugéo do Projeto 04 - Exercicio
Associacdo Malgi de Esportes 24.132.131/0001-90 28/11/23 até 30/4/24 2023/2024
05 — Endereco: 06 - Municipio 07 -UF
Rua Quinze de Novembro, 927 Pelotas RS

BLOCO 2 - SINTESE DA RECEITA E DA DESPESA (R$ 1,00)

8 Valor Recebido Projeto 09 - Rend. Aplic. Financeira conta bancaria 10-Valor Total (8 + 9) 11 - Despesa Realizada 12 - Saldo Devolvido (10-11)
R$ 0,00
R$ 9.000,00 0 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 $
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
13- . 15 - Especificacdo dos Bens ou MEI 17 - Pagamento 18 - Valor
ITEM 14 - Nome do Favorecido & CNPJ ou CPF Servigos Tipo |NGmero| Data | N°Ch/OB| Data R$
1 |Bruno Pereira da Cunha (Prestocopia) - CNPJ 34.285.975/0001-25 Flyers NF-e 4| 20/02/2024|PIX 29/01/2024 220,00
2 |Kauana Maurina Professora de Projetos MEI 1| 16/02/2024|PIX 10/02/2024 1.600,00
3 |Kauana Maurina Professora de Projetos MEI 1| 16/02/2024|PIX 11/02/2024 1.600,00
4 |Carla Janice de Lima da Silva (Pepe Plotagens) - 33.045.976/0001-30 |Faixa/Banner NF-e 5| 23/02/2024|PIX 14/02/2024 500,00
5 |Marilia Farias da Silva Monitora de Projetos MEI 3| 19/02/2024|PIX 16/02/2024 1.800,00
6 |Ari Francisco Assumpcao Farias Filho Professor de Projetos MEI 2| 16/02/2024|PIX 16/02/2024 3.200,00
7 |Bruno Pereira da Cunha (Prestocopia) - CNPJ 34.285.975/0001-25 Flyers NF-e 4| 20/02/2024|PIX 20/02/2024 80,00
8
9
10
11
12
13
14
15
19 — TOTAL GERAL TOTAL: 9.000,00

BLOCO 4 - AUTENTICACAO

Pelotas, 30 de abril de 2024.
Local e Data

Associacdo Malgi de Esportes
Nome do Executor do Projeto

g

Documento assinado digitalmente

b DANIELA MEGGIATO HEIN
.l Data: 15/10/2024 08:02:32-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E DESPORTO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO E DESPORTO — PROESPORTE
PLANILHA DE CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO II

BLOCO 1 - IDENTIFICACAO

01 - Nome do Proponente do Projeto

02 — N° CNPJ / CPF

03 - Periodo de Execucéo do Projeto

04 - Exercicio

Associacdo Malgi de Esportes 24.132.131/0001-90 28/11/23 até 30/4/24 2023/2024

05 — Banco: 06 — Agéncia 07 -Conta

001 Banco do Brasil 2942-4 68148-2

BLOCO 2 - PAGAMENTOS EFETUADOS
8 09 — Descriminagéo 10 — Cheque / Operagéo Bancaria 11 — Documento Fiscal 12 - Pagamento 13 — Saldo

ITEM Numero Data Tipo NuUmero Data Crédito Débito R$
1 Saldo Inicial R$ 9.000,00 OB 874555310001-57 | 26/12/2023 9.000,00 9.000,00
2 |Bruno Pereira da Cunha (Prestocopia) - CNPJ 34.285.975/0001-25 PIX 29/01/2024 NF-e 218| 20/02/2024 220,00 8.780,00
3 |Tarifa Pix 30/01/2024 2,17 8.777,83
4 Kauana Maurina - Professora de Projetos PIX 10/02/2024 MEI 11 19/02/2024 1.600,00 7.177,83
5 |Kauana Maurina - Professora de Projetos PIX 11/02/2024 MEI 11 19/02/2024 1.600,00 5.577,83
6 |Carla Janice de Lima da Silva (Pepe Plotagens) - 33.045.976/0001-30 PIX 14/02/2024 NF-e 19 23/02/2024 500,00, 5.077,83
7 | Tarifa Pix 14/02/2024 4,95 5.072,88
8 |Marilia Farias da Silva - Monitora de Projetos PIX 16/02/2024 MEI 1| 19/02/2024 1.800,00 3.272,88
9 | Ari Francisco Assumpgéo Farias Filho - Professor de Projetos PIX 16/02/2024  MEI 1] 19/02/2024 3.200,00 72,88
10 |Tarifa Pix 16/02/2024 10,00 62,88
11 Mauricio Lobo Giusti - valor para cobrir as Taxas das Tarifas PIX PIX 20/02/2024 22,00 84,88
12 | Bruno Pereira da Cunha (Prestocopia) - CNPJ 34.285.975/0001-25 PIX 20/02/2024 NF-e 218| 20/02/2024 80,00 4,88
13 | Tarifa Pix 20/02/2024 1,00 3,88
14 Tarifa Ourocard Empresarial 08/04/2024 7,59 -3,71
15 Tar Ourocard Empresarial (estorno) 26/04/2024 7,59 3,88
16 |Adiant. Solucao Imediata 26/04/2024 7,59 11,47
17 Associacdo Malgi de Esportes - valor para cobrir diferenga faltante (Tarifa Ouroc PIX 26/04/2024 0,81 12,28
18 |Estorno Solucao Imediata 29/04/2024 7,59 4,69
19 Mauricio Lobo Giusti - devolucao parcial despesas Taxas das Tarifas PIX \ 29/04/2024 8,40 -3,71
20 Aplicagao Financeira® 29/04/2024 3,71 0,00

*Foram considerados os valores da aplicagao financeira automatica (vide anexo) 0,00

14 — TOTAL GERAL TOTAL: 0,00

BLOCO 3 - AUTENTICAGAO

Pelotas, 30 de abril de 2024.
Local e Data

Associagdo Malgi de Esportes

Nome do Executor do Projeto

govb

Documento assinado digitalmente

DANIELA MEGGIATO HEIN
Data: 15/10/2024 08:03:53-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br




NFSe:

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

43144072234285975000125000000000021824024132690876

Namero da NFS-e
218

Namero da DPS
269

Competéncia da NFS-e
20/02/2024

Sérle da DPS
900

Data e Hora da emisséo da NFS-e
20/02/2024 10:11:47

Data e Hora da emisséo da DPS
20/02/2024 10:11:47

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/ CPF/NIF
34.285.975/0001-25

Inscrigdo Municipal

Telefone
(53) 8403-5686

Nome / Nome Empresarial E-mail

BRUNO PEREIRA DA CUNHA 02558390066 PRESTOCOPIA@HOTMAIL.COM

Enderego Municlpio CEP

FELIX XAVIER DA CUNHA, 614 Pelotas - RS 96010-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag#o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF/NIF Inscrigdo Municipal Telefone
24.132.131/0001-90 - -

Nome / Nome Empresarial E-mall

ASSOCIACAO MALGI DE ESPORTES MLOBOGIUSTI@HOTMAIL.COM

Enderego Municlpio CEP

QUINZE DE NOVEMBRO, 927 Pelotas - RS 96015-000

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributag&o Nacional
13.05.01 - Composicao gréfica,

inclusive confecgao de impressos

graf...

Descrigéo do Servigo
1000 Flyers

Cédigo de Tributag&o Municipal

Local da Prestag&o
Pelotas - RS

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributag&o do ISSQN
Operagéao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Pelotas - RS

Namero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM

R$ 300,00 - - =

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Reteng&o do PIS/ICOFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 300,00 R$ R$ E
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 300,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduais Municlpais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NBS: 118055100




N F&:} Servico letronica

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

43144072253815253000180000000000000124022439437924

Numero da NFS-e
1

Numero da DPS
1

Competéncia da NFS-e
16/02/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
19/02/2024 21:13:07

Data e Hora da emissd@o da DPS
19/02/2024 21:13:07

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 53.815.253/0001-80 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

53.815.253 KAUANA MAURINA -

Endereco Municipio CEP

ALMIRANTE TAMANDARE, 415 Pelotas - RS 96010-750

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ /CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
24.132.131/0001-90 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO MALGI DE ESPORTES -

Enderego Municipio CEP

QUINZE DE NOVEMBRO, 927 Pelotas - RS 96015-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cadigo de Tributagdo Nacional
08.01.01 - Ensino regular pré-escolar,
fundamental e médio.

Descrigdo do Servigo

Codigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagao
Pelotas - RS

Pais da Prestagéo

Prestacéo de aulas com intuito educacional em um projeto social, visando o desenvolvimento integral de criangas e adolescentes.

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Néao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Pelotas - RS

Numero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugées/Redugdes Calculo do BM

R$ 3.200,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 3.200,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 3.200,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES




N F&;‘ Servico sletr

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

43144072233045976000130000000000001924026687779916

Numero da NFS-e
19

Numero da DPS
25

Competéncia da NFS-e
23/02/2024

Série da DPS
50000

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
23/02/2024 15:06:20

Data e Hora da emissd@o da DPS
23/02/2024 15:06:20

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servico

CNPJ/CPF/NIF
33.045.976/0001-30

Inscrigdo Municipal

Telefone
(53) 8433-3665

Nome / Nome Empresarial E-mail

CARLA JANICE DE LIMA DA SILVA 00073115088 LIMMAACARLA@GMAIL.COM

Endereco Municipio CEP

MAJOR CICERO GOES MONTEIRO, 1008 Pelotas - RS 96015-190

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ /CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
24.132.131/0001-90 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO MALGI DE ESPORTES MLOBOGIUSTI@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

QUINZE DE NOVEMBRO, 927 Pelotas - RS 96015-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cadigo de Tributagdo Nacional
24.01.02 - Servicos de placas,
sinalizag&o visual, banners,
adesivos...

Descrigdo do Servigo

Servigo de comunicagéao visual e Deco

Cadigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagao
Pelotas - RS

Pais da Prestagéo

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacéao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Néao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Pelotas - RS

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagio
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Reducdes Calculo do BM

R$ 500,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 500,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NBS: 114091390




N F&:} Servico letronica

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

431440722538643340001700000000000001240234 14487405

Numero da NFS-e
1

Numero da DPS
1

Competéncia da NFS-e
16/02/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
19/02/2024 20:35:40

Data e Hora da emissd@o da DPS
19/02/2024 20:35:40

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servico 53.864.334/0001-70 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

53.864.334 ARI FRANCISCO ASSUMPCAO FARIAS FILHO -

Endereco Municipio CEP

PADRE ANCHIETA, 1240 Pelotas - RS 96015-420

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ /CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
24.132.131/0001-90 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO MALGI DE ESPORTES malgifutsal@gmail.com

Enderego Municipio CEP

QUINZE DE NOVEMBRO, 927 Pelotas - RS 96015-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cadigo de Tributagdo Nacional
08.01.01 - Ensino regular pré-escolar,
fundamental e médio.

Descrigdo do Servigo

Codigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagao
Pelotas - RS

Pais da Prestagéo

Prestacéo de aulas com intuito educacional em um projeto social, visando o desenvolvimento integral de criangas e adolescentes.

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Néao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Pelotas - RS

Numero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugées/Redugdes Calculo do BM

R$ 3.200,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 3.200,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 3.200,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES




N F&:} Servico letronica

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

43144072253728062000180000000000000124027875470423

Numero da NFS-e
1

Numero da DPS
1

Competéncia da NFS-e
16/02/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
19/02/2024 16:50:49

Data e Hora da emissd@o da DPS
19/02/2024 16:50:49

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 53.728.062/0001-80 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

53.728.062 MARILIA FARIAS DA SILVA -

Endereco Municipio CEP

PADRE ANCHIETA, 3047 Pelotas - RS 96015-420

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ /CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
24.132.131/0001-90 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO MALGI DE ESPORTES -

Enderego Municipio CEP

QUINZE DE NOVEMBRO, 927 Pelotas - RS 96015-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cadigo de Tributagdo Nacional
08.01.01 - Ensino regular pré-escolar,
fundamental e médio.

Descrigdo do Servigo

Codigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagao
Pelotas - RS

Pais da Prestagéo

Prestacéo de aulas com intuito educacional em um projeto social, visando o desenvolvimento integral de criangas e adolescentes.

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Néao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Pelotas - RS

Numero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugées/Redugdes Calculo do BM

R$ 1.800,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 1.800,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

NBS: 122901990




ORCAMENTO

Razé&o Social Thiago Pereira Stafford Marques

CNPJ: 27.276.598/0001-00

CLIENTE

Escola Malgi de esportes

TELEFONE

53 8111-5978
Pelotas, 19/02/2024

ORCAMENTO:

1.000Flyers 10x15Couché 115¢g
1000 und RS450,00

Prazo do orgameno 30 dias
PIX CNPJ 27.276.598/0001-00
Thiago Pereira Stafford Marques
Grafica Central

Valor total do trabalho RS 60,00

Rua Sete de Setembro, 260 @ & (53) 3025.4034
® graficacentralsete@gmail.com - CNPJ: 27.276.598/0001-00




QUALVYT

SOLUCOES EM IMPRESSAO

A/C Escola MALGI Esportes

Orgamento

FLYERS - Tamanho: 10cmx14cm / Papel: couché 115g / Cor: 4x0
Quantidade: 1.000 unidades - Valor total: R$ 400,00

Tempo p/ entrega: 1 dia ttil apos aprovagdo e pagamento

[18.735.818/0001-18 |

. QUALYT FOTOCOPIAS E
Pelotas, 16 de Fevereiro de 2024. SERVICOS GRAFICOS LTDA. - ME

RUA GENERAL NETO, 903
TEL. (53) 3227-5993
CENTRO - CEP 96015-280
PELOTAS - RS

Rua General Neto, 903 - Centro - Pelotas/RS
Fone: (63) 3227-5993 / CNPJ: 18.735.818/0001-18
e-mail: qualytcopias@hotmail.com



PRESTOCOPIA

gréfica expressa - comunicogdo visual

Rua Félix da Cunha, 614 Lj. 01 — Galeria Antunes Maciel — Centro — Pelotas/RS
(53) 3222 7776 / (53) 98403 5686 — contatoprestocopia@gmail.com CNPJ:
34.285.975/0001-25

Para: Escola Malgi de esportes
ORCAMENTO

Conforme solicitado, segue abaixo a cotacdo dos servicos:

DESCRICAO VALOR
1000 unidades flyers 10x15cm (papel couché) — impresséo laser R$ 300,00

Prazo de entrega e forma de pagamento a combinar.

Pelotas, 19 de fevereiro de 2024.

Qualquer duvida estamos a disposicao.

Atenciosamente,

Bruno Pereira da Cunha



mailto:contatoprestocopia@gmail.com

Pepé Envelopamentos
Major Cicero de Goes Monteiro, 1008 - Pelotas -

Fone (53)98433-3665
CNPJ: 330.459.76-0001,/30

ORCAMENTO

Envelopamentos

Produto: Lona/banner

Valor: R$500,00

Or¢amento valido por 10 dias.

Pelotas, 19 fereiro 2024

Carla Lima

Documento assinado digitalmente

ub CARLA JANICE DE LIMA DA SILVA
g Data: 19/03/2024 08:11:52-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br



GRAFICA & SERIGRAFIA

Orcamento
FAIXA/BANNER

acabamento em ilhoas

R$640,00

Pelotas 21 de Fevereiro de 2024

F5 GRAFICA E SERIGRAFIA
CNPJ: 26.435.812/0001-53

&, 53)3271.0950 B f5eraficarapida@gmail.com

¢ JK de Oliveira, 3160 [ F5 Grafica e Serigrafia




Digital

Rua General Osério 821 - Pelotas - Fone 30255550
CNP]J: 07.272.679.001/17
www.digitalfotoarte.com.br

ORCAMENTO

Studio
Digital Folo Arle

Fotografia Profissional

- BANNER
Quantidade: 1 unidade

Valor: R$ 1.787,20
Prazo de entrega: até 6 dias Uteis

Orcamento valido por 10 dias.

Pelotas, 21 de Fevereiro de 2024

Alex Boettge


file:///E:/or%25E7amento%20Darlan/www.digitalfotoarte.com.br

94 Extrato de Conta Corrente
'6 (®EHCMMALGI ESPORTES

Agéncia: 2942-4 Conta: 68148-2

Lancamentos
Dia Historico Valor
21/02/2024 Saldo Anterior 0,00 (+)

Informacdes Adicionais

Invest. Resgate Autom. 7,57 (+)
Saldo 7,57 (+)
Juros 0,00

Data de Debito de Juros 28/03/2024
IOF 0,00

Data de Debito de IOF 01/04/2024

Aplicagbes Financeiras

BB RF CP Automético 7,58
Total AplicagBes Financeiras 7,58
* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmac¢do no momento da contratacdo



94 Extrato de Conta Corrente
'6 (®EHCMMALGI ESPORTES

Agéncia: 2942-4 Conta: 68148-2

Lancamentos

Dia Historico Valor

21/02/2024 Saldo Anterior 0,00 (+)

08/04/2024 Tar Ourocard Empresarial 7,59 (-)
Cobranca referente 05/04/2024

08/04/2024 Resgate Automatico 7,59 (+)

26/04/2024 Tar Ourocard Empresarial 7,59 (+)
Estorno cobranca de 08/04/2024

26/04/2024 Adiant. Solucéo Imediata 7,59 (+)

26/04/2024 Pix-Recebido QR Code 0,81 (+)
26/04 14:40 24132131000190 Associacao

26/04/2024 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 15,99 (-)

29/04/2024 Estorno Solucéo Imediata 7,59 (-)

29/04/2024  Pix - Enviado 8,40 (-)
29/04 13:53 Mauricio Lobo Giusti

29/04/2024 SALDO 15,99 (-)

Informacdes Adicionais

Invest. Resgate Autom. 15,99 (+)

Saldo 0,00 (+)

Juros 0,00

Data de Debito de Juros 30/04/2024

IOF 0,00

Data de Debito de IOF 02/05/2024

Aplicacdes Financeiras

BB RF CP Automatico 15,99

Total Aplicacbes Financeiras 15,99

* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmacdo no momento da contratacéo



94 Extrato de Conta Corrente

'6 oI MMALGI ESPORTES

Lancamentos

Dia
30/01/2024

06/02/2024

14/02/2024

14/02/2024

14/02/2024

14/02/2024

15/02/2024

15/02/2024

16/02/2024

16/02/2024

16/02/2024

19/02/2024

19/02/2024

20/02/2024

20/02/2024

20/02/2024

21/02/2024

21/02/2024

29/02/2024

Agéncia: 2942-4 Conta: 68148-2

Historico
Saldo Anterior

BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT

Pix - Enviado

10/02 15:47 53.815.253 Kauana Maurina
Pix - Enviado

11/02 10:22 53.815.253 Kauana Maurina
Pix - Enviado

14/02 12:13 Carla Janice De Lima Da Si
Resgate Automaético

Tarifa Pix Enviado
Tar. agrupadas - ocorrencia 14/02/2024
Resgate Automatico

Pix - Enviado

16/02 15:12 53728062 Marilia Farias Da
Pix - Enviado

16/02 15:15 53864334 A F A F Filho
Resgate Automatico

Tarifa Pix Enviado
Tar. agrupadas - ocorrencia 16/02/2024
Resgate Automatico

Transferéncia recebida

20/02 09:25 MAURICIO LOBO GIUSTI
Pix - Enviado

20/02 09:29 Prestocopia

Resgate Automatico

Tarifa Pix Enviado
Tar. agrupadas - ocorrencia 20/02/2024
Resgate Automaético

SALDO

Total Aplicacbes Financeiras

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmacdo no momento da contratacdo

Valor
8.777,83 (+)

8.777,83 ()
1.600,00 (-)
1.600,00 (-)
500,00 (-)
3.700,00 (+)
4,95 (-)
4,95 (+)
1.800,00 (-)
3.200,00 (-)
5.000,00 (+)
10,00 (-)
10,00 (+)
22,00 (+)
80,00 (-)
58,00 (+)
1,00 (-)
1,00 (+)

0,00 (+)

0,00



94 Extrato de Conta Corrente
'6 (®EHCMMALGI ESPORTES

Agéncia: 2942-4 Conta: 68148-2

Lancamentos

Dia Historico Valor

10/05/2023 Saldo Anterior 0,00 (+)

26/12/2023 Ordem Bancaria 9.000,00 (+)
874555310001-57 MUNICIPIO DE PELOTAS

31/12/2023 SALDO 9.000,00 (+)

Total AplicacBes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmac¢do no momento da contratacdo



94 Extrato de Conta Corrente
'6 (®EHCMMALGI ESPORTES

Agéncia: 2942-4 Conta: 68148-2

Lancamentos
Dia Historico Valor
26/12/2023 Saldo Anterior 9.000,00 (+)
29/01/2024 Pix - Enviado 220,00 (-)
29/01 15:15 Prestocopia
30/01/2024 Tarifa Pix Enviado 2,17 (-)
Tar. agrupadas - ocorrencia 29/01/2024
31/01/2024 SALDO 8.777,83 (+)
Total AplicagBes Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmac¢do no momento da contratacdo



N2 " 55%=

< Extrato Fundos de Investimento X

Transacao realizada com sucesso!

Resumo Lan¢camentos Més

Aplicacdes RS 0,00
Resgates RS 0,00
IR R$ 0,00
IOF RS 0,00
Blogueado RS 0,00
Taxa de Safda 0,00%
Rendimento Bruto no Més 0,05
Saldo Bruto em 29/02/2024 RS 7,60
Disponivel para Resgate RS 0,00

Nao existem lancamentos para o més informado.

SUSPENDER ENVIO DE EXTRATO.
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55%=

< Extrato Fundos de Investimento X

Transacao realizada com sucesso!

Resumo Lan¢camentos Més

Aplicagdes

Resgates

IOF

Bloqueado

Taxa de Safda

Rendimento Bruto no Més

Saldo Bruto em 31/01/2024

Disponivel para Resgate

Langamentos

SUSPENDER ENVIO DE EXTRATO.

RS 8.777,83

RS 8.773,95

RS 1,01

R$ 9,80

RS 0,00

0,00%

14,48

RS 7,55

RS 0,00
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< Extrato Fundos de Investimento

Transacao realizada com sucesso!

Fevereiro/2024

Nome do Fundo

Agéncia

Conta Corrente

Saldo em 31/01/2024

Resumo Lancamentos Més

Aplicacbes

Resgates

IOF

Blogueado

Taxa de Salda

Rendimento Bruto no Més

Saldo Bruto em 31/01/2024

X

BB RF CP Automatico

2942

68148

RS 0,00

RS 8.777,83

RS 8.773,95

RS 1,01

RS 9,80

R$ 0,00

0,00%

14,48

RS 7,55




N =R 5% =

< Extrato Fundos de Investimento X

Transacao realizada com sucesso!

Més anterior

Margo/2024

Nome do Fundo

Agéncia

Conta Corrente

Saldo em 29/02/2024

Resumo Langamentos Mes

Aplicacdes

Resgates

IOF

Blogueado

Taxa de Saida

BB RF CP Automatico

2942

68148

RS 7,55

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

0,00%




- pPelotas

ramoscompartiihor o cidads

R=iztorio dos Objetivos Alcancados

Dados do convénio

Objeto do convénio:

O projeto tem um grande dinamismo no setor esportivo em relagdo a promocgao de incentivo a
pratica esportiva, a relacdo social entre alunos de diferentes escolas, sobretudo, incentiva a educacdo,
a promogdo a salide e a construgdo de valores morais e éticos através do esporte. Os alunos
matriculadas na rede publica de ensino publica, entre 7 e 17 anos, separados por naipe e turmas, as
masculinas de 7 a 9 anos e as femininas de 7 3 12 anos e 13 & 17 anos, Sob essa perspectiva as
atividades foram desenvolvidas de forma extraclasse,isto é, no contraturno escolar.

Entidade convenente: Associagio Malgi de Esportes
Valor recebido: RS 9.000,00

Metas propostas

® Incentivas a pratica de modalidades esportivas em todas as faixas etarias;

e Identificar ao final do projeto, a totalidade de alunos dentro do indice de normalidade do IMC
para a faixa etaria;

e |dentificar a melhoria consideravel nas capacidades fisicas globais dos alunos;

* Inserir e fortalecer a educaggo na pratica esportiva visando os valores éticos e morais, a inclusdo
social e a construgdo de um bom cidad3o;

® Fomentar a continuidade de, no minimo, 75% dos alunos apoés o término do prazo do Projeto
apoiado pelo PROESPORTE;

Descricdo do objeto do convénio

No més de maio iniciamos as reunides pedagogicas e de planejamento. Na sequéncia, foi
organizada a abertura das inscrigdes e o recebimento dos alunos. Foi solicitado o apoio da SMED na
divulgacdo dentro das escolas municipais. O periodo de inscri¢do teve inicio no dia 21 de fevereiro e
segue aberto para o ingresso de novos alunos até o completar do total de vagas.

As aulas iniciaram no dia 04 de junho, em uma terca-feira no ginasio do Profut. O inicio dos
treinamentos se deu com a utilizagio dos materiais disponibilizados pela proponente, nesse caso, a
MALGI. Com o recurso concedido, foram feitos flyers e 1 faixa do PROESPORTE. No més de término
formal do Projeto em parceria com a Prefeitura, através do Proesporte, dezembrodo corrente ano, a
verba  foi utilizada para o pagamento das monitoras e do professor.




vamos compartithar a cldade

clucdo dosalunos do PI'OJetD em amlstosos

CDRRE? OR% DE s&gﬁj’éﬁ

Visitas nas escolas da rede Publica:

TraaLc
s e T M
i

PROJETO ESGOLA DERTSAL WAL
DESENVOLVENDOTALENTDS

‘ FEMENINO DOS 7 AOS 12 ANOS E DS 13 i\OS 17 AN
LW MASCULINO: DOS 7 AQS 12 ANOS'

GRATUITO PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENS!E\EO




vannos tompariiher o cldade

Resultados do convénio

Os resultados alcangados, no que tange a frequéncia dos alunos inscritos e ativos no projeto, foi
atingido. No periodo do presente projeto, tivemos 28 alunos, e os alunos que ingressaram no projeto
logo no inicio, apresentaram bons indices de frequéncia, onde as faltas, geralmente deviam-se as
intempéries climaticas, houveram pequenas desisténcias por conta do novo local de treinamentos
com isso impossibilitou que alguns alunos permanecessem no projeto. A interegdo social e educacdo
nos treinos tiveram uma grande evolucdo desde o inicio, onde os alunos comegaram a se tratar com
respeito e se tornar cidad3os melhores.

Sobre o dltimo resultado esperado, acerca da condicdo técnica dos nossos alunos, através de
instrumento préprio do clube, os resultados ficaram na média da hipétese apresentada, houve um
desempenho razoavel em relagdo a atividades cognitivas e fisicas. Os indices de entrada das meninas e
dos meninos ficaram abaixo dos indices esperados, por isso ndo se atingiu a totalidade dos alunos nos
indices B e/ou AB. Entretanto os resultados foram muito satisfatérios, em sua maioria os alunos
escalaram de 2 a 3 classificacdes ou mais no instrumento, ou seja, o trabalho desenvolvido vem
atingido os objetivos propostos.

Concluséo:

Os indices de Massa Corporal (IMC) foram calculados em 12 alunos. Destas, somente dois ndo se
encontraram dentro do indice de normalidade do IMC para a sua faixa etdria. No desenvolver das
atividades, foram criados vinculos sélidos que refletiram no aumento da capacidade de integragao e
receptividade dos alunos, dessa maneira a execucao das atividades em grupo se deu de forma fluida,
dindmica e consistente. Também vale ressaltar que a importancia do apoio e incentivo dos pais em
todos os treinos, foram fundamentais para aumentar o convivio entre os alunos, pais e professores.

Foram observados ao longo do periodo de treinos, melhorias nas capacidades fisicas dos alunos,
melhorias também nas capacidades de relacionamentos interpessoais. O tempo de permanéncia na
execucdo das atividades e relatos de melhoria na qualidade de vida, como por exemplo, melhora do
sono e da condicdo das atividades de vida diaria, também tiveram um perceptivel ganho ao longo do
projeto.

Com o decorrer do projeto as meninas e meninos foram contempladas com conversas e
conteldos de diversas tematicas, entre eles: valores morais e éticos, ética no esporte, salide e qualidade
de vida, nutri¢do, fisioterapia, prevencdo de lesdes, alimentagio sauddvel, vulnerabilidade social,
mobilidade social, esporte e suas vertentes, esporte e suas possibilidades, entre outros.

Por fim, faz-se importante abordar que o nimero total de alunos participantes foram vinte e oito

(28), com faixa etaria entre 5 e 17 anos, divididas em:

® Dois meninos de 5 anos;




wirmos compartiihor o cidade

*  Um menino de 6 anos;
e Dois meninos de 7 anos;
e Trés meninos de 8 anos; |
® Dois meninos de 9 anos; |
¢ Quatro meninos de 10 anos; 1
e Duas meninas de 8 anos;

e Uma menina de 9 anos;

® Duas meninas de 11 anos; ‘ |
e Duas meninas de 12 anos;
e Trés meninas de 14 anos;
e Trés meninas de 15 anos;
e Duas meninas de 16 anos;

E, portanto, os resultados apés o término do Projeto dentro do periodo estabelecido no Edital,
ressalta que a execugédo do convénio foi extremamente proveitosa, ao passo que a Associacdo Malgi de
Esportes dara continuidade ao Projeto, gratuitamente, até o final do segundo semestre letivo escolar,
para todos os alunos matriculados e regularmente ativos.




. Pelotas

wamos comportithor a cidade

PROJETO NAS MiDIAS

noips /www.instagram.com/p/CpGYt57)TJo/?utm source=ig web copy link&igshid=MzRIODBINWEIZA==

nops//www.instagram.com/p/CpEAFFJIBG/?utm _source=ig web copy link&iashid=MzRIODBINWEZA==

niipsy//www.instagram.com/p/CsbtnkUA42R/?utm source=ig web copy link&iashid=MzRIODBINWFIZA= =

ra~-colher-futuro-neide-oliveira

huips://pt.linkedin.com/pulse/futsal-feminino-semeando-na-base-

hitps://www.facebook.com/photo?fbid=742989370632130&set=2.4471 784863 79888

https://www.facebook.com/photo?fbid=742330857364648&set=pch.742330947364639

https://sai4.pelotas.com.br/arquivos/04c2e0295a583 1 f1df74£c0272e9b6e] pdf




5 SECRETARIA DE
EDUCACAO

NOSSAS RAIZES, NOSSO FUTURO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

PARECER TECNICO FINAL DA PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO 031/2023

Com base na analise da documentacao constante no processo de prestagdo de
contas da parceria firmada com a Associagdo Malgi de Esportes, a Comissédo de
Monitoramento e Avaliagdo das Parcerias, constatou que a Prestagdo de Contas foi
APROVADA.

Pelotas, 03 de novembro de 2025.

, =5

\/hailé Pinto lunes

Secretaria Municipal de Educacéo
Nailé Pinto Iunes

Secretdria Municipal de Educacdo
pelotas-RS

Praga Z0 de setembro, 366 - Pelotas/RS - CEP: 26015-360
E-mail:sme.copeic@pelotas.rs.gov.br

Fone: (53) 31990514



PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PARECER REGULAR

Periodo: 2023
Proponente: Associacdo Malgi de Esportes
Termo de Fomento n%: 031/2023

Tratam os autos da prestagao de contas de recursos repassados por meio
do Termo Fomento n.031/2023, no valor de R$ 9.000,00, cujo objeto é
repassar recursos ao proponente decorrente de linhas de incentivo de esporte
de carater Educacional para aquisi¢io de material de divulgacdo e servicos de
terceiros (professores e monitores) para o desenvolvimento do projeto Malgi —
Desenvolvendo Talentos 3.

Da analise do processo de prestacio de contas e, epigrafe constatou-se a
presenca dos elementos e formalidades exigidos pela legislacio vigente
13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os
mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades
para as quais foram concedidos, bem como a realizacio do objeto. Sendo
assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestagio de
contas.

Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovacio e
arquivamento.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se aos autos A apreciacido de
Vossa Senhoria.

Pelotas/RS, 29 de Outubro 2025.

4 1
h

Nome do servidor: Juliana Lubke Evangelista Clauhs
Cargo: Contadora

Matricula: 33054




